1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 128/2023 (SEPLA-RH)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento de
Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas, habilitados e constantes no Edital
nº 121/2023, publicado em 01/11/2023, bem como aqueles convocados pelos Editais nº 127/2023, publicado 10/11/2023,
objetos do Concurso Público aberto pelo Edital nº 20/2023.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro ou negra
(das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento de
Heteroidentificação, bem como os candidatos que foram convocados pelos Editais nº 121/2023 e nº 127/2023 e não
compareceram.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso
II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo XIII – Dos
Recursos do Edital de abertura, nos dias 21 e 22 de novembro de 2023.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela
comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Cargo Público

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

465005948 BARBARA AGRIA DOS SANTOS INSPETOR DE ALUNOS NÃO CONFIRMADO

465008929 ELAINE CRISTINA BENTES DE ALMEIDA INSPETOR DE ALUNOS  CONFIRMADO

465010900 GICELIA SANTOS DE SOUZA MAURÍCIO INSPETOR DE ALUNOS CONFIRMADO

465013244 JOSILENE MARIA DA CRUZ XAVIER INSPETOR DE ALUNOS  AUSENTE

465017235 MAURA VASCONCELOS DA SILVA  INSPETOR DE ALUNOS AUSENTE

465020925 SILVIA MARIA PEREIRA COSTA INSPETOR DE ALUNOS  AUSENTE

465002165 FLÁVIO DOS SANTOS VENTURA  AGENTE DE PORTARIA  AUSENTE

465002165 LUCAS SILVA RODRIGUES  AGENTE DE PORTARIA  CONFIRMADO

465002580 MATHEUS PEREIRA FEITOZA  AGENTE DE PORTARIA  CONFIRMADO

465003410 THAIS BARBOSA DA SILVA  AGENTE DE PORTARIA  CONFIRMADO

465050605 WILSON SANTOS DE OLIVEIRA  TRATADOR DE ANIMAIS  NÃO CONFIRMADO.

465096863 LUIZ CARLOS SIQUEIRA  CONTADOR  AUSENTE

465094463 WESLLEI MOREIRA DE SOUZA SABINO BIBLIOTECÁRIO AUSENTE

465094322 JESSICA STEFANY DA SILVA ANDRADE BIBLIOTECÁRIO CONFIRMADO

465090214 WILLIAMS FRANCISCO DA ROCHA  ANALISTA DE SUPORTE  CONFIRMADO

465094718 CAROLINA DOS SANTOS BORGES  BIÓLOGO  AUSENTE

2

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a) Cargo Público

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação – Condição
Autodeclarada de Negro ou Negra

 (das cores Preta ou Parda)

465104584 ALESSANDRA DE AQUINO SILVA ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

465105196 JONATHAS LINS ALVES ENGENHEIRO CIVIL AUSENTE

465105350 LUCAS DE OLIVEIRA DOS SANTOS  ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

465093262 MAIKON BORGES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

465093316 MARCOS PEREIRA DA CRUZ  ASSISTENTE SOCIAL  CONFIRMADO

465093390 MARIA JAQUEDANE DA SILVA PATRICIO  ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

465093474 MARLA APARECIDA DA SILVA  ASSISTENTE SOCIAL AUSENTE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 17 de novembro de 2023.

ADRIANO LUIZ LEOCADIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO